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snow+promotion GmbH                                                                                                        info@snowpromotion.de   
Annabergstr. 65   45470 Mülheim an der Ruhr / Germany                                              www.snowpromotion.de 

 
Preisliste 
Schneelieferung 

 

Wir können Schnee auch direkt zu Ihnen liefern. Dieser wird extra frisch für Sie produziert 
(Mindestabnahme 24 cbm), dann per LKW zu Ihnen gebracht und vor Ort abgekippt. Ob 
Sie aus dem Schnee danach eine Rodelpiste bauen, winterlich dekorieren oder ein 
Schneefeld für Winterspiele erschaffen bleibt Ihnen überlassen…  

 

   
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
Allgemeine Hinweise zur Schneelieferung 

• Mindestabnahme: 24 m3. 
• Die Witterung ist entscheidend für die Haltbarkeit des Schnees.  
• Je nach Witterung kann es auf dem Transportweg zu Schmelzverlusten kommen.  
• Die Entsorgung des Schnees erfolgt durch den Kunden.  
• Die Präparierung ist nicht im Preis inbegriffen.  
• Die Zufahrt zum Abladeort muss frei für LKW sein! 

 
Personal-, Transport- und Reisekosten 
Projektleiter/ Spezialtechniker 950,- €/Tag 
Montageleiter/Werkstechniker 890,- €/Tag 
SnowBOX Betreuungstechniker/Teamleiter 350,- €/Tag 
Eventhelfer 250,- €/Tag 
Fahrtkosten je PKW (ohne Anfahrtszeit Mitarbeiter) 1,- €/km 
Fahrtkosten je LKW bis 7,5to (ohne Anfahrtszeit Mitarbeiter)  1,50 €/km zzgl. Maut 
Externe Transport-/Versandkosten nach Aufwand +15%Service Fee 
Übernachtungspauschale/Frühstück  130,- € (DE) bzw. 150,- € (EU) Tag/Person 
Verpflegung/Spesen  30,- € (DE) bzw. 50,- € (EU) Tag/Person  
Anforderung Übernachtung/Verpflegung: Hotel, mind. Business***, Fußnähe zum Veranstaltungsort, EZ/ÜF/Dusche/WC/TV und 
2 warme Mahlzeiten. Alle Preise in Euro netto zzgl. gesetzlicher MwSt. Es gelten ausschließlich unsere AGBs für events&promotion.  
 

Für alle nicht aufgeführten Kosten, die nicht ausdrücklich als Bestandteil der Leistung genannt sind, gilt die Honorarpreisliste der 
snow+promotion GmbH.  
 
Zahlungsmodalitäten und Stornierungskosten 
Zahlungsmodalitäten: 30% bei Auftragserteilung, 70% 10 Tage vor Lieferung  
Stornokosten:  30% bei Auftragserteilung, 100% 10 Tage vor Lieferung 
 

Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 

Schneemenge Schneepreis  Verladepauschale Anfahrtspauschale Transportkosten 

1 Container/LKW 
(10 to = ca. 24 m3*) 

1.440,- € 100,- € 250,- € Pro km werden pro 
LKW 3,50,- € netto bis 

zum Zielort 
berechnet 

(Anm. Rechnerische 
Mindest-Km zum  

Zielort: 75 km) 

2 Container/LKW  
(20 to = ca. 48 m3) 

2.640,- € 150,- € 500,- € 

3 Container/LKW 
(30 to = ca. 72 m3) 

3.600,- € 200,- € 750,- € 

4 Container/LKW 
(40 to = ca. 96 m3) 

4.800,- € 200,- € 1.000,- € 

  Schneepreise je m3:  bis 30 m3 : 60,- €/ m3  bis 60 m3 : 55,- €/ m3  ab 61 m3 : 50,- €/ m3 

Alle Preise in Euro netto zzgl. gesetzlicher MwSt. Es gelten ausschließlich unsere AGB für events&promotion der snow+promotion 
GmbH.   
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